Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1620 usque ad annum 1623

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1777

VD18 90118855

§. 23. Calvinistarum Grisonum cœdes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67344](#)

reddere vellet. Nec defuit æquis pre- Sæc. XVII.
cibus prompti auxilii pollicitatio. A.C. 1620.

§. XXIII.

Calvinistarum Grifonum cædes.

Interim novum indignationis argumen- *Ferrer. 1. c.*
tum trahebatur ex eo, quod Calvi- *pag. 328.*
nistæ ejecto Parocho Catholico Boalzii *Bucelin.*
Calvinianum Prædicantem subrogari *Rhæt. Sacr.*
jussissent; sub idem vero tempus nuntia- *& prof.*
pag. 358.
batur, Hispanos haud procul a Rhetiæ
finibus abesse, quo circa Grifones adhuc
opis imploratæ ignari Tellinis præce-
perunt, ut ductore Jacobo Robustello
Morbonium inter & Travonam fauces,
transitusque obsiderent, quod manda-
tum, et si Catholici in rem suam ver-
terent, haud obscure tamen eis signifi-
cabat, quod Calvinistæ Hispanos a
Rhetiæ finibus arcere, toto studio ad-
laborarent. Hæc ipsa speratæ opis
frustratio Catholicos impulit, ut peri-
culum in mora subesse rati, ad pro-
priam sui defensionem arma sumere,
ferali consilio decernerent. Ergo die
nona Julii Robustellus noctu cum suis,
ne Calvinistæ rem comperire possent,
Plattamalæ transitus obsidet, ac sum-
mo mane Tyrannium profectus, ur-
bem, aliaque loca trucidatis excubito-
ribus occupat, civesque in Templo po-

F 4 tissi-

Sæc. XVII. tissimum congregatos nulla sexus, æ.
A. C. 1620. tatis aut conditionis habita ratione in-
terficit, unacum Joanne Danzio, Ale-
xio & Alexandro Prædicantibus: inde
promoto cursu Tellini in Sandrio, Ber-
bano, Caspano, & Tropano oppidis,
necnon in Bormiano Comitatu præci-
pue in Prædicantes omnium malorum
Authores desævierunt, cæsis circiter
trecentis Submiserat etiam Tellinis
Feriæ Dux pecunias, bellique tormen-
ta, palam contestatus, quod hanc cæ-
dem minime ratam haberet, fidem ta-
men Catholicam inique oppressam tueri
teneretur: econtra vero Paulus V. Pa-
pa hoc Tellinorum facinus utpote a man-
fueta Christianorum disciplina alienum
aversabatur: Tellini vero sparso in vul-
gus diplomate suæ irruptionis caussas
proponebant, testati, quod Calvinistis
firmum fixumque fuerit, omnes Ca-
tholicos in Rhetia opprimere, & e pa-
tria sua ejicere: Calvinistæ autem post-
ea sequentem epistolam, veluti ab An-
tonio Paravicinio ad Curiensem Epi-
scopum exarratam divulgarunt, de cu-
jus tamen fide vehementer dubitatur:
Ad optatum tandem finem negotium istud,
de quo ante Septendecim annos consultatio-
nam jam suscepimus, per Dei gratiam per-
ductum est, divino sane & mirando admo-
dum successu, ita ut ex nostra parte san-
guis

guis nullus fusus sit. De statu nostro ni- Sæc. XVII.
hil jam scribo, ex filio, qui ad te prope- A. C. 1620.
diem venturus est, omnia cognosces. Qui —————
ex saederatis Helvetiis loca ista recuperati,
montem transcederunt, conspecto,
qui contra tenderet, exercitu, pedem re-
traxerunt. Pauci, qui in locis istis re-
manserunt haeretici, ad fidem Catholicam
conversi sunt. De illis, qui Clevam pro-
fugerunt, spes tamen conversionis bona est.
Reperiuntur aliqui, qui ne conversionem
quidem promittentibus parcunt, eos vero
in gratiam recipiunt, ea conditione, ut
Mediolanum profisciscantur, nec in patriam,
donec de conversione ipsorum dubium mul-
lum sit, revertantur. Somnium narrare
tibi videbitur, qui tam subitum provinciæ
istius conversionem, & mutationem refer-
ret. Quantus mutationem istam trium-
phus apud omnes consecutus sit, quantum-
que ob adventum suum lætentur Catholici,
dici non potest. Omnes passim Episcopo,
qui causa mutationis primaria fuit, obli-
gatos se propterea perpetuo agnoscent. Da
Cleva similiter opprimenda consilium utile
admodum, & salutare est; id enim ad
transitus intercipiendos, & impediendum
hostibus ad loca ista accessum quam maxime
facit. Ego quidem dimidiā exercitus
partem ad transitus custodiendos destinavi,
id enim ad propulsandos hostes, & sumptus
minuendos expedit. De hostibus non du-
bito,

Sæc. XVII. bito, quin exercitu isto perterriti pacem brevi
A. C. 1620. expedituri sint. Hoc factō futurum, ut

 pax sua Catholicis restituatur, avidissimi
 prædœ militibus aliquo modo satisfiat, &
 Catholicæ Majestatis auxilio susceptum o-
 pus istud esse, omnes intelligent.

Lotich. l.c.

Theatr. Eu-
rop. p. 497.

Ut ut autem de hujus epistolæ ve-
 ritate sit, id tamen non minus mirum,
 quam ridiculum est, quod rudiores
 Calvinistæ in sectæ suæ favorem varia
 commenti fuerint prodigia; narrant e-
 nim, quod ante Rheticam hanc cladem
 in Calvinistarum ædibus, apud Telli-
 nos & Tyranenses sæpius hæc vox fue-
 rit audita: *Vœ, vœ vobis! vindicta Di-*
vina ob insontis sanguinis effusionem vo-
bis superveniet: alii fabulabantur, se eo
 tempore, quo Antonius Bassus Præco
 Calvinianus ex pulpito declamare so-
 litus fuerat, campanas ultro sonantes
 audivisse, imo & ejusdem Prædicant-
 is, qui ibidem capite plexus est, vo-
 cem fuisse auditam. Hæc & plura a-
 lia anilia commenta in vulgus sparge-
 bant, ut suam crudelitatem, qua
 Catholicorum vindictam in se provo-
 carunt, Religioso commento hone-
 starent.

§. XXIV.